INDICAÇÃO Nº 026/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador Jair Formaio

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e em
conformidade como o art. 161, V, § 3º, I, do Regimento Interno dessa Egrégia
Casa Legislativa, apresenta a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Requerimento: Requer sugerir a Sua Excelência, Sr. Prefeito Municipal, seja
(DETERMINADO A LIMPEZA NA RUA GETÚLIO VARGAS, RUA SEM
SAÍDA EM FRENTE A RESIDÊNCIA DA PROFESSORA SOELI SILVA)

JUSTIFICATIVA

  Em primeiro lugar, estamos a falar de um local bem central,

próximo da Escola Municipal Criança Feliz.

   Em outro sentido, trata-se de Rua Pública, patrimônio do

Município, que nesta Rua, residem pessoas que pagam seus impostos,

portanto necessitam ser correspondidos com o aparato público.

  Ainda, crianças brincam por ali, e há perigo iminente de serem

atacadas por animais peçonhentos, aranhas, cobras, etc.

Vereador Proponente: Paulo Matia Heinz
         (Paulo do Otto)

   Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, Estado do Paraná, em 15 de abril de 2019.